

سرمقاله

ادامه از صفحه یک: چندی پیش ژان ایو لودریان، وزیر امور خارجه فرانسه اعلام کرد که کشورهای اروپایی قصد ندارند تا نیمه مردادماه بسته پیشنهادی خود را به ایران ارائه دهند و این بسته احتمالا تا پایان ماه آماده خواهد شد. همان گونه که مشاهده می شود، نوعی تأخیر تاکتیکی و عامدانه در این خصوص در دستور کار مقامات اروپایی قرار گرفته است. آن ها از یکسو در صدد مشاهده نتایج اعمال تحریم های ثانویه بر اقتصاد ایران جهت کسب امتیازهای بیشتر از کشورهای هستند و از سوی دیگر در صدد هستند رفتار خود در قبال برجام را بر اساس آخرین برآوردها از انتخابات میان دوره ای کنگره در آمریکا تنظیم کنند. بر این اساس، اگر جمهوری خواهان در انتخابات میان دوره ای آبان ماه پیروز شوند، گارد اروپا در قبال برجام بسته تر خواهد شد و اتحادیه اروپا به سمت سیاست های دولت ترامپ در قبال توافق هسته‌ای گرایش پیدا خواهد کرد؛ به این حال اگر دموکرات‌ها در انتخابات میان دوره ای کنگره پیروز شوند، این روندی که در این معادله باز تر رفتاری می کند، همان گونه که مشاهده می شود، اروپا هنوز حتی رویکرد مستقل خود در قبال برجام را نیز تعیین نکرده است؛ چه رسد به آنکه بخواهد بر اساس این رویکرد مستقل، بسته پیشنهادی نهایی خود را ارائه دهد. در این میان، نکته دیگری نیز وجود دارد که لازم است به صورت جدی مورد توجه قرار گیرد. باید درک واقع بینانه‌ای از منازعه اقتصادی آمریکا و اروپا بر سر برجام داشت. در برهه حساس فعلی و در بررسی بسته پیشنهادی اروپا، لازم است تفکیک راهبردی، عقلانی و تعیین کننده‌ای میان دو واژه تعهد و تضمین از سوی ماسورت گیرد. بدون شک، جمهوری اسلامی ایران در حال حاضر و طی ماههای آینده خواستار تکرار تعهدات برجامی اروپا نیست؛ بلکه به دنبال تضمیناتی برای عینیت بخشی به این تعهدات است. نباید فراموش کرد که اتحادیه اروپا نه تنها در دوران ریاست جمهوری ترامپ، بلکه در دوران ریاست جمهوری اوباما نیز اقدام مؤثری در راستای جلوگیری از مراودات بانکهای اروپایی با ایران صورت نداد؛ حتی وزارت خزانه‌داری آمریکا را به واسطه نقض بندهای ۲۶ تا ۲۹ برجام مورد بازخواست قرار نداد و تعهدات حقوقی خود در برجام را افرقانی مصالحه سیاسی یا دیپلماتی

سردار

۲

یکشنبه ۴ شهریور ۱۳۹۷
سال بیست و ششم | شماره ۵۷۶۰
۲۶ آگوست ۲۰۱۸ | ۱۴ دی الحجه ۱۴۳۹

خط امام مدتهاست به انزوا کشیده شده است

حجت‌الاسلام‌والمسلمین مسیح مهاجری، مدیرمسئول روزنامه جمهوری اسلامی: کسانی می‌توانند خود را اعلام‌مinded به انقلاب و نظام جمهوری اسلامی و خدمتگزار کشور و مردم ایران بدانند که هنر جذب داشته باشند؛ ولی آنچه بر اثر میدان‌دار شدن این افراد «خوداسلام‌پندار» و «خودانقلاب‌پندار» تاکنون اتفاق افتاده، درست عکس این بوده است. ایمن، نه تنها کسی را به اردوگاه انقلاب و نظام و خدمت به کشور و ملت وارد نکرده‌اند، بلکه هر روز عدای از این اردوگاه خارج می‌کنند. دانشگاهیان مدنی‌نی که به دلیل آزاداندیشی حاضر نیستند دیکته‌هایی بر غلط چند نفر جز پاندمیش را رونویسی و فکر خود را تعمیم کنند، چر باید از تمام حقوق شهروندی محروم شوند و انگ‌های رنگارنگ اتهام به ضدیت با اسلام و نظام به آنان زده شود؟ خط امام مدت‌هاست به انزوا کشیده شده است.

روحانی در مراسم تجدیدبیعت هیئت دولت با آرمان‌های امام از عواقب تنها گذاشتن دولت سخن گفت

گناه نابخشودنی

راخیل رحمانی | گروه سیاست
rahilrahmani@gmail.com
روز گذشته حسن روحانی، رئیس‌جمهور پس از چندروزی خبری و سکوت در مراسم تجدیدبیعت هیئت دولت با آرمان‌های امام در حرم بنیان گذار جمهوری اسلامی حاضر شد. مثل همیشه «سیدحسن خمینی»، یادگار امام رئیس‌جمهور و هیئت همراه راهمراهی می‌کرد. روحانی در حرم امام گفت: اولین روز هفته دولت در کنار تربت امام‌راحل، باردیگری می‌خواهیم با آرمان‌های انقلاب‌دها و داستان «استخر فرح» حسابی بیعت کنیم. روحانی در حالی از سیره و شیوه امام در مردم‌داری و حکومت و اتحاد و همدلی سخن گفت که در روزهای اخیر ماجرای تجمع طلاب در فیضیه قم و پلاکاردها و داستان «استخر فرح» حسابی خیرساز شده است. اخیرا هم مداح معروف در نیایش عرفه گفته است: «وَن یارو در استخر مرد، این یارو هم آخرش در استخر می‌میرد»

در ادامه گزیده سخنان رئیس‌جمهور در این مراسم را می‌خوانید:
در شرایط زندگی کشور و منطقه و جهان ضروری است که بار دیگر کلام، راه و سیره امام را بازخوانی کنیم. امام عزیز و بزرگوار، راه و مسیر امید را به همه ما آموخت؛ او سراسر وجود و کلامش، امید به آینده بود و اگر این روحیه امیدوارانه وجود نداشت، نمی‌توانست با یاران اندکش نهضت عظیم و بزرگی را پیش ببرد. اگر او امیدوار نبود نمی‌توانست

سؤال کنندگان از رئیس‌جمهور، از ریشه‌های انسداد سیاسی هستند

عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب: من مخالف استیضاح و سؤال و از این قبیل امور هستم. نه به این علت که سوال شوندگان یا استیضاح‌شوندگان ایرادی ندارند، که دارند، بلکه به علل دیگر؛ اول اینکه، پرسش کنندگان یکی از عوامل مهم بروز بحران در کشور هستند. آنان هستند که یکی از ریشه‌های انسداد سیاسی و حذف هستند و اکنون می‌خواهند نعل وارونه بزنند. علت دیگر اثرات مخربی است که این گونه رفتارها بر امید و اعتماد مردم به‌جای می‌گذارد و علت دیگر نیز تعارض‌های رفتاری کسانی است که این بازی‌ها را راه می‌اندازد. کسانی که در برابر بزرگ‌ترین تخلفات از قانون ساکت بودند و هستند و حتی حمایت می‌کنند، اکنون می‌خواهند خود را از انتهای صف به ابتدای صف برسانند و پرچم به‌ظاهر بر زمین مانده دفاع از مردم را به دوش بکشند!

سیاست



نهاد و روحانیت و نهاد دین و دولت در کنار هم هستند. حاکمیت، دولت و نظام نمی‌توانند از هم فاصله داشته باشند. فقه‌ت و ولایت، حوز‌های علمیه و روحانیت از آغاز انقلاب در کنار دولت بوده‌اند و دولت نیز در مسیر ارشاد‌های آنان حرکت کرده است.

هیچ کس نمی‌تواند به دریا قدم بگذارد و انتظار داشته باشد پایش خیس نشود. یابدتر پایش را در دریا بگذارد و نسبت به خیس شدن پایش منکر شود، همه باهم هستیم و آرمان بزرگ انقلاب هدف همه ماست.

مشکلات جامعه و توطئه بیگانگان و ایستادگی در برابر آن وظیفه همه ماست. بی‌تردید با وحدت و خوبی از این مشکلات عبور خواهیم کرد.

امروز روزی نیست که باری که بر دوش داریم، بر دوش دیگری بیفکنیم؛ باید یاری برسانیم. تنها گذاشتن دولت و به این فکر بودن که کسی می‌تواند حساب خود را از حساب دولت جدا کند، اشتباهی محض و نابخشودنی است.

امام در همه مشکلات و سختی‌ها بعد از خداوند، دستش به‌سوی ملت

خودش دراز بود و از مردم استمداد می‌خواست

امام از مردم می‌خواست تا بار سنگین ادامه راه انقلاب را بر دوش بکشند. او می‌دانست که ملت بزرگ ایران، با فرهنگ کهن و با ایمان به خداوند و روحیه ایثار و خوبی‌ها از همه مشکلات عبور خواهد کرد. امام هیچ‌گاه نتگفت همه با من؛ بلکه او همیشه می‌گفت همه باهم. او خواست تا همه افشار و اوقام و افکار و سلاطین در کنار یکدیگر باشند و همه جمعیت‌ها و نهادها در کنار یکدیگر و همه مردم برای رسیدن به اهداف بلندشان در کنار یکدیگر قرار بگیرند.

امروز یکی از روزهای مشکل و سخت ایران در برابر توطئه دشمنان است؛ همان‌طور که تکیه امام بر مردم بود، تکیه خلف صالح ایشان یعنی مقام معظم رهبری هم بر مردم است.

امروز روزی نیست که باری که بر دوش داریم، بر دوش دیگری بیفکنیم؛ باید یاری برسانیم. تنها گذاشتن دولت و به این فکر بودن که کسی می‌تواند حساب خود را از حساب دولت جدا کند، اشتباهی محض و نابخشودنی است.

کیمیان

۱ کیتیان نمک‌نشانما!

کیتیان نوشت: رضا کیتیان مدعی شد که «ملت ایران بعد از انقلاب یک روز خوش نداشته‌اند»؛ بر پی‌این اقدام گستاخانه، برخی از کاربران عکسی از کیتیان را با دو تن از فتنه‌گران سال ۸۸ منتشر کردند تا ماهیت و وابستگی‌های وی مشخص شود. برخی نیز با انتشار کلیپی وی را نسبت به انقلاب نمک‌شنس معرفی کردند. عدای نیز کیتیان و امثال وی را که با بی‌سوادی سیاسی و بی‌بصیرتی مردم را تشویق به رأی دادن به حسن روحانی کردند، مسبب وضع موجود اقتصادی توصیف کردند!

گیشه بین الملل

روایتی تازه از حضور سردار در عراق

الحیات چاپ لندن نوشت: سردار سلیمانی هم‌زمان با زمینسازهای برای تشکیل ائتلاف بزرگ، به عراق آمد و به نجف رفت. پس از آن، سردار سلیمانی برای شرکت در سلسله دیدارهایی با رهبران کردی و سنی به اربیل رفت. این روزها به ایران نزدیک شده‌اند که شاید پیامد همه پرس‌ی درباره جدایی باشد. از آن زمان، حزب دموکرات کردستان به رهبری بارزانی در صدد گسترش روابط خود با تهران بوده است؛ از این رو، بارها بارزانی به استقبال سلیمانی رفت. در همین رابطه، منابع آگاه عمیق‌تر شدن رابطه بین بارزانی و تهران را به حدانه پیچیده‌ای که حدود یک ماه پیش اتفاق افتاد را جاع می‌دهند، زمانی که مسئولان هوایمیلی عراق به هوایمیلی حمل مسئولان ایرانی اجازه فرودندادن و بارزانی به حل این مسئله کمک کرد. چنین اتفاقی، در صورت صحت، نشان دهنده تنش در روابط ایران با حیدر العبادی است؛ همان‌طور که برخی خبرگزاری‌های ایرانی و عراقی از کشیده شدن خط قرمزى در مقابل عبادی، برای رسیدن وی به دوره دوم ریاست، خبر جدی بین شیعیان نداد.

گیشه داخلی

تیترت ترکش‌های سه‌شنبه‌سیاه

رانت میلیاردی حراج طلا، دلجویی ایت‌اله مکارم از سپاه، احتمال عزل ترامپ از مقام ریاست جمهوری، بازتاب جهانی رونمایی همچنان زیر ۱۰ درصد است؛ را در مرکز صفحه نخست خود قرار داد. برای پیشنهاد هجدمیلیون یورویی اروپا به ایران عنوان بسته هجدمیلیون یورویی اروپا برای تحریک ایران را انتخاب کرد. روزنامه شرق عنوان رنت میلیاردی حراج طلا از گزارشی با موضوع تبعات سیاست پیش‌فروش سکه در آستانه تحريم‌ها را تیتتر یک کرد و با درج تصویرى از ترامپ به‌عنوان عکس یک شعار، با تیتتر ترکش‌های سه‌شنبه‌سیاه از تنگ‌تر شدن حلقه فراقیان ترامپ نوشته بود. روزنامه خراسان درباره صید صنعتی در دریای عمان نوشت. مدتی است که حضور صیالان چینی در آب‌های ایران خیرساز شده و هر از گاهی هم پاسخ‌هایی متناقض از سوی مسئولان شنیده می‌شود. پتئرا رئیس سازمان شیلات کشور آن را تکذیب کرد، اما معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و فراباندی در به‌صراحت اذعان کرد که این شناساری‌های صیادی در آب‌های ایران حضور دارند.

فضای مجازی

حاشیه‌های یک آرزوی پرسروصدا!

ناصرح معرفى کردند که ختم به مرگ بر فلان کشور یا شعارهایی از این‌دست می‌شود؛ البته فردوسی پور بعد از برنامه هم تاکید داشت همان‌طور که درباره تیم ملی ایران گفته، رفتار دو کشور در مسابقاتشان در تضاد با روحیه جوانمردی در فوتبال بوده است و فقط آرزویش این بوده است که نتایج فوتبال روی زیبایی‌هایش رقم بخورد، نه مهندسی شده.

خبر بعدی اینکه در بی‌انتشار تصویری در برخی شبکه‌های اجتماعی درباره ممانعت از انتقال وسایل شخصی رئیس سابق دانشگاه آزاد توسط او به بیرون دانشگاه که روز گذشته هم خبر آن را منتشر کردیم، روابط‌عمومی دانشگاه طی اطلاعیهای این‌خبر را تکذیب کرده و گفته که فراه‌رهبر هم اکنون از مسئولان و عضو هیئت‌امنی دانشگاه آزاد اسلامی است و یک جریان مشکوک که از جابه‌جایی بدون حاشیه و اخلاقی و مدیر انقلابی ناراحت است، این دروغ‌های رسانه‌ای را ساخت‌وپوراخته کرده است!

عکس نوشت



ترامپ و همسرش در بیمارستان کودکان

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا و همسرش ملانیا با بیمارستان کودکان شهر کلمبوس مرکز ایالت اوها یو بازن دید کردند.

خارج از گود سیاست

چشم‌قالیباف»

به‌صندلی «لاریجانی»؟

آواصد: «طبق آخرین خبرها محمداقربالی قالیبا فیه لندن رفته است. باید از ایشان به‌جای اینکه بیرسیم «#فرزندت کجاست» بیرسیم خود جنابعالی کجا هستیم؟»

این تویییتی بود که منتشر شد و ناگهان خبر تأییدشده سفر شهردار اسبق تهران به کشور انگلستان را به صدر اخبار روزهای گذشته برد و تعدادی از کاربران شایعه کردند که قالیبا فیه، به مناسبت تولدش به لندن سفر کرده است.

این شایعه اما خیلی زود با یک لایواسئوری تکذیب شد؛ اسیدمحمود رضوی که از تهیه‌کنندگان مطرح کشور و از نزدیکان قالیبا فیه است با پخش لایواسئوری در صفحه اینستاگرام خود به این شایعه پاسخ داد و اعلام کرد که همه‌ها با قالیبا فیه و در تهران به‌سسر می‌برد. در روزهای گذشته برخی رسانه‌ها همچنین از استارت قالیبا فیه و دورخیز او برای رسیدن به صندلی ریاست مجلس گفتند و نوشتند. قالیبا فیه که ایده «واصول گرایی» را مطرح کرده و خواستار عبور از شیوخ‌اصول‌گرا و اعتماد به جوان‌ترها برای دمیدن روح و جانی تازه در کالبد اصول‌گرایی شده و هیچ امراری هم به‌نزدیک شدن به اردوگاه اصلاح‌طلبان و گرفتن ژست اپوزیسیون به‌سبک احمدی‌نژاد ندارد، این روزها فعال‌تر از گذشته ظاهر شده و از دوران سکوت و استراحت فاصله گرفته است. این روزها برخی رسانه‌ها با انتشار مطالبی مدعی شده‌اند که محمداقربالی قالیبا فیه بر پرچم‌داری بهارستان شدن می‌اندیشد و با نگاه به مهلت دوساله تا انتخابات مجلس فکر رهبری اصول‌گرایان برای رسیدن به کرسی‌های خانه ملت، او و برخی نزدیکانش را رها نمی‌کند تا جایی که برنامهریزی‌ها برای تحقق این آرمان حتی در تاروپود عکس‌های اینستاگرامی او موج می‌زند!

باین حال یکی دیگری از نزدیکان شهردار اسبق پایتخت این یکی شایعه را هم تکذیب کرده است. محسن بیرهادی، دبیر کل جمعیت پیشرفت و عدالت حزب نزدیک به قالیبا فیه درباره اظهارات برخی رسانه‌ها در این باره گفت: چنین موضوعی صحت ندارد و قالیبا فیه تاکنون هیچ اقدام انتخاباتی برای خود انجام نداده است. گفتنی است، برخی رسانه‌ها هم اخیر اعلام کردند که ابراهیم رئیسی چند ماهی است با محوریت ائتلاف برای انتخابات سال ۱۳۹۸ مجلس شورای اسلامی جلساتی را تشکیل می‌دهد و حتی محمداقربالی قالیبا فیه در این جلسات حضور دارد. رئیسی اما این خبرا تکذیب کرده و گفته است: بعد از انتخابات سال ۹۶ تاکنون هیچ جلسه‌ای با موضوع انتخابات نداشتام.

باین حال همان رسانه‌ها مدعی شده‌اند که سعید جلیلی هم که از نظر گفتمان پارئیس‌اشترک‌هایی دارد، در برخی از این جلسات شرکت کرده است. از محسن رضایی، حدادعادل، ذوالقدر و رحیمیان به‌عنوان دیگر نفرات شسرت‌کننده در جلسات نامبرده شده است.